

令和7年3月4日（令和7年3月7日）

栗東水口道路他標識整備他工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事
工事地名	自) 滋賀県栗東市上砥山地先 至) 滋賀県米原市入江地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3220030028	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	195日間 自 令和 7年 3月 5日 (当初) 至 令和 7年 9月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	18 大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (野洲栗東バイパス)		式	1		41,512,150				
標識工		式	1		40,839,630				
大型標識工		式	1		40,839,630				
片持標識柱	F型-2800×2800 (大型A, B, C, D, K, L, M, N用)	基	8	2,004,000	16,032,000			単-1号	
片持標識柱	WF型-1600×2000 (大型E, P用)	基	2	1,978,000	3,956,000			単-2号	
片持標識柱	F型-2000×3000 (大型F, I, O用)	基	3	1,688,000	5,064,000			単-3号	
片持標識柱	F型-1800×2200 (大型H用)	基	1	1,641,000	1,641,000			単-4号	
片持標識柱	F型-2000×3000+1350×375 (大型J用)	基	1	1,738,000	1,738,000			単-5号	
標識板	大型A H3000×W3200	枚	1	1,046,000	1,046,000			単-6号	
標識板	大型B H2800×W2800	枚	1	853,800	853,800			単-7号	
標識板	大型C H3000×W3200	枚	1	1,046,000	1,046,000			単-8号	
標識板	大型D H3200×W3200	枚	1	1,116,000	1,116,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	大型E H1800×W2600	枚	1	509,700	509,700			単-10号	
標識板	大型E H1800×W2600	枚	1	509,700	509,700			単-11号	
標識板	大型F H1500×W1500	枚	1	245,100	245,100			単-12号	
標識板	大型H H1800×W2200	枚	1	431,300	431,300			単-13号	
標識板	大型I H2000×W3000	枚	1	653,400	653,400			単-14号	
標識板	大型J H2000×W3000	枚	1	653,400	653,400			単-15号	
標識板	大型J H1350×W375	枚	1	62,330	62,330			単-16号	
標識板	大型K H3000×W3000	枚	1	980,100	980,100			単-17号	
標識板	大型L H2800×W2800	枚	1	853,800	853,800			単-18号	
標識板	大型M H2800×W2800	枚	1	853,800	853,800			単-19号	
標識板	大型N H3000×W3000	枚	1	980,100	980,100			単-20号	
標識板	大型O H2300×W3000	枚	1	751,500	751,500			単-21号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板		大型P H1800×W2200	枚	1	431,300	431,300			単-22号
標識板		大型P H1800×W2200							
仮設工			枚	1	431,300	431,300			単-23号
交通管理工			式	1		672,520			
交通誘導警備員			式	1		672,520			
			人日	43	15,640	672,520			単-24号
直接工事費			式	1		41,512,150			
共通仮設費			式	1		2,919,800			
共通仮設費			式	1		508,800			
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費			工事	1	58,800	58,800			単-25号
現場環境改善費（率計上）			式	1		450,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,411,000			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		44,431,950			
現場管理費			式	1		9,097,000			
工事原価			式	1		119,658,356			
一般管理費等			式	1		19,121,644			
工事価格			式	1		138,780,000			
消費税相当額			式	1		13,878,000			
工事費計			式	1		152,658,000			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 (栗東水口道路Ⅰ)			式	1		28,652,814			
標識工			式	1		27,839,100			
大型標識工			式	1		27,839,100			
片持標識柱	F型-3400×3000 (案内 標識A用)	基	1	2,581,000	2,581,000				単-1号
片持標識柱	F型-3200×3000 (案内 標識B用)	基	1	2,548,000	2,548,000				単-2号
片持標識柱	F型-2800×3000 (案内 標識C用)	基	1	2,255,000	2,255,000				単-3号
片持標識柱	F型-2900×3000 (案内 標識D用)	基	1	2,264,000	2,264,000				単-4号
片持標識柱	F型-2900×3000 (案内 標識E用)	基	1	2,264,000	2,264,000				単-5号
片持標識柱	F型-2800×3000 (案内 標識F用)	基	1	2,577,000	2,577,000				単-6号
標識板	案内標識A 3400×3000	枚	1	1,111,000	1,111,000				単-7号
標識板	案内標識B 3200×3000	枚	1	1,046,000	1,046,000				単-8号
標識板	案内標識C 2800×3000	枚	1	914,800	914,800				単-9号

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板		案内標識D 2900×3000	枚	1	947, 500	947, 500			単-10号
標識板		案内標識E 2900×3000	枚	1	947, 500	947, 500			単-11号
標識板		案内標識F 3000×3400	枚	1	1, 111, 000	1, 111, 000			単-12号
標識板		変更案内標識A 2800×3000	枚	1	914, 800	914, 800			単-13号
標識板		変更案内標識B 2600×3000	枚	1	849, 500	849, 500			単-14号
標識板		変更案内標識C 3800×3700	枚	1	1, 532, 000	1, 532, 000			単-15号
標識板		変更案内標識D 3800×3700	枚	1	1, 532, 000	1, 532, 000			単-16号
標識板		変更案内標識E 3400×3400	枚	1	1, 259, 000	1, 259, 000			単-17号
標識板		変更案内標識F 3200×3400	枚	1	1, 185, 000	1, 185, 000			単-18号
構造物撤去工			式	1		307, 454			
標識撤去工			式	1		302, 900			
標識板撤去		変更案内標識A 2800×3000	枚	1	45, 600	45, 600			単-19号

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板撤去		変更案内標識B 2600×3000	枚	1	42,340	42,340			単-20号
標識板撤去		変更案内標識C 3400×3000	枚	1	55,370	55,370			単-21号
標識板撤去		変更案内標識D 3200×3000	枚	1	52,110	52,110			単-22号
標識板撤去		変更案内標識E 3400×3000	枚	1	55,370	55,370			単-23号
標識板撤去		変更案内標識F 3200×3000	枚	1	52,110	52,110			単-24号
運搬処理工			式	1		4,554			
現場発生品運搬		案内標識板	t	0.3	15,180	4,554			単-25号
仮設工			式	1		506,260			
交通管理工			式	1		506,260			
交通誘導警備員			人日	34	14,890	506,260			単-26号
直接工事費			式	1		28,652,814			
共通仮設費			式	1		2,690,000			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		210,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		210,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,480,000				
純工事費		式	1		31,342,814				
現場管理費		式	1		9,275,000				
工事原価		式	1		40,617,814				

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (米原バイパス)		式	1		18,739,592				
標識工		式	1		18,400,600				
大型標識工		式	1		18,400,600				
片持標識柱	WF型-1600×2600+1800×3000 (案内標識A-1用, 案内標識A-2用)	基	1	2,720,000	2,720,000			単-1号	
片持標識柱	F型-3200×3200 (案内標識B用)	基	1	2,575,000	2,575,000			単-2号	
片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識C用)	基	1	2,301,000	2,301,000			単-3号	
片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識D用)	基	1	2,271,000	2,271,000			単-4号	
片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識E用)	基	1	2,301,000	2,301,000			単-5号	
標識板	案内標識A-1 1600×2600	枚	1	453,100	453,100			単-6号	
標識板	案内標識A-2 1800×3000	枚	1	588,100	588,100			単-7号	
標識板	案内標識B 3200×3200	枚	1	1,116,000	1,116,000			単-8号	
標識板	案内標識C 2800×3200	枚	1	975,800	975,800			単-9号	

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板		案内標識D 2800×3200	枚	1	975,800	975,800			単-10号
標識板		案内標識E 2800×3200	枚	1	975,800	975,800			単-11号
標識板		変更案内標識A 3100×3400	枚	1	1,148,000	1,148,000			単-12号
構造物撤去工			式	1		41,072			
標識撤去工			式	1		40,610			
標識板撤去		変更案内標識A 2200×3400	枚	1	40,610	40,610			単-13号
運搬処理工			式	1		462			
現場発生品運搬		案内標識板	t	0.04	11,560	462			単-14号
仮設工			式	1		297,920			
交通管理工			式	1		297,920			
交通誘導警備員			人日	19	15,680	297,920			単-15号
直接工事費			式	1		18,739,592			

設計内訳書

工事名	栗東水口道路他標識整備他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,643,000				
共通仮設費		式	1		115,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		115,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,528,000				
純工事費		式	1		20,382,592				
現場管理費		式	1		5,129,000				
工事原価		式	1		25,511,592				

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

[illegible][illegible]

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

単一1号		片持標識柱	F型-2800×2800 (大型A, B, C, D, K, L, M, N用)	単位	基	数量		単価	
							1		2, 004, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47, 170	47, 170			
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルトタイプ	t	0. 886	2, 200, 000	1, 949, 200			
クリスキャップ		M30用 シェード式	個	8	930	7, 440			
計						2, 003, 810			
単価						2, 004, 000	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	片持標識柱	WF型-1600×2000 (大型E, P用)	単位	基	数量	1	単価 1,978,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170	
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	0.874	2,200,000	1,922,800	
ガラスキャップ		M30用 シェード式	個	8	930	7,440	
計						1,977,410	
単価						1,978,000	円/基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一3号	片持標識柱	F型-2000×3000 (大型F, I, O用)	単位	基	数量	1	単価	1,688,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	0.742	2,200,000	1,632,400		
ガラスキャップ		M27用 シェード式	個	8	930	7,440		
計						1,687,010		
単価						1,688,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一4号	片持標識柱	F型-1800×2200 (大型H用)	単位	基	数量	1	単価	1,641,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	0.721	2,200,000	1,586,200		
クレスキャップ		M27用 シェード式	個	8	930	7,440		
計						1,640,810		
単価						1,641,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一5号	片持標識柱	F型-2000×3000+1350×375 (大型J用)	単位	基	数量	1	単価	1,738,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	0.765	2,200,000	1,683,000		
クレスキャップ		M27用 斜込式	個	8	930	7,440		
計						1,737,610		
単価						1,738,000	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	標識板	大型A H3000×W3200	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 046, 000	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9. 6	108, 900	1, 045, 440		
計						1, 045, 440		
単価						1, 046, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	標識板	大型B H2800×W2800	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	853, 800	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7. 84	108, 900	853, 776		
計						853, 776		
単価						853, 800	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板	大型C H3000×W3200	単位	枚	数量	1	単価	1,046,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9.6	108,900	1,045,440		
計						1,045,440		
単価						1,046,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	標識板	大型D H3200×W3200	単位	枚	数量	1	単価	1,116,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.24	108,900	1,115,136		
計						1,115,136		
単価						1,116,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	標識板	大型E H1800×W2600	単位	枚	数量	1	単価	509,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	4.68	108,900	509,652		
計						509,652		
単価						509,700	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	標識板	大型E H1800×W2600	単位	枚	数量	1	単価	509,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	4.68	108,900	509,652		
計						509,652		
単価						509,700	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	標識板	大型F H1500×W1500	単位	枚	数量	1	単価	245, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	2. 25	108, 900	245, 025		
計						245, 025		
単価						245, 100	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	標識板	大型H H1800×W2200	単位	枚	数量	1	単価	431, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3. 96	108, 900	431, 244		
計						431, 244		
単価						431, 300	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	標識板	大型I H2000×W3000	単位	枚	数量	1	単価	653,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	6	108,900	653,400		
計						653,400		
単価						653,400	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	標識板	大型J H2000×W3000	単位	枚	数量	1	単価	653,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	6	108,900	653,400		
計						653,400		
単価						653,400	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	標識板	大型J H1350×W375	単位	枚	数量	1	単価	62,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	0.51	122,200	62,322		
計						62,322		
単価						62,330	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	標識板	大型K H3000×W3000	単位	枚	数量	1	単価	980,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9	108,900	980,100		
計						980,100		
単価						980,100	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	標識板	大型L H2800×W2800	単位	枚	数量	1	単価	853,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.84	108,900	853,776		
計						853,776		
単価						853,800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	標識板	大型M H2800×W2800	単位	枚	数量	1	単価	853,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.84	108,900	853,776		
計						853,776		
単価						853,800	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	標識板	大型N H3000×W3000	単位	枚	数量	1	単価	980, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9	108, 900	980, 100		
計						980, 100		
単価						980, 100	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	標識板	大型O H2300×W3000	単位	枚	数量	1	単価	751, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	6.9	108, 900	751, 410		
計						751, 410		
単価						751, 500	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	標識板	大型P H1800×W2200	単位	枚	数量	1	単価	431,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.96	108,900	431,244		
計						431,244		
単価						431,300	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	標識板	大型P H1800×W2200	単位	枚	数量	1	単価	431,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.96	108,900	431,244		
計						431,244		
単価						431,300	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	43	単価	15,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	22	16,960	373,120		
交通誘導警備員 B			人日	21	14,250	299,250		
計						672,370		
単価						15,640	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	道路施設基本ﾎｰﾀ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本ﾎｰﾀ作成費			工事	1	58,800	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	47,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	47,167	47,167		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,170		
単価						47,170	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2以上 カブセル [°] リス [°] ム・カブセル [°] レンス [°] 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価 108, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カブセル [°] リス [°] ム・カブセル [°] レンス [°] 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	95, 748	95, 748	
	道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13, 100	13, 100	
	諸雑費（まるめ）		式	1		52	
	計					108, 900	
	単価					108, 900	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月	2025. 2	
						歩掛使用年月	2025. 2	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2未満 カブセルプロシズム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	122, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 カブセルプロシズム・カブセルレンズ 2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	109, 080	109, 080		
	道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13, 100	13, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					122, 200		
	単価					122, 200	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,248	14,248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						58,800		
単価						58,800	円／工事	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一1号	片持標識柱	F型-3400×3000（案内標識A用）	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2, 581, 000
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無						
			基	1	47, 170	47, 170		
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ						
			t	1. 145	2, 200, 000	2, 519, 000		
	ガラスキャップ	M36用 シェード式						
			個	8	1, 820	14, 560		
	計					2, 580, 730		
	単価					2, 581, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一2号	片持標識柱	F型-3200×3000（案内標識B用）	単位	基	数量	1	単価	2, 548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47, 170	47, 170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1. 13	2, 200, 000	2, 486, 000		
クリスキャップ		M36用 シェード式	個	8	1, 820	14, 560		
計						2, 547, 730		
単価						2, 548, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一3号	片持標識柱	F型-2800×3000（案内標識C用）	単位	基	数量	1	単価	2, 255, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47, 170	47, 170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1	2, 200, 000	2, 200, 000		
ガラスキャップ		M33用 シェード式	個	8	930	7, 440		
計						2, 254, 610		
単価						2, 255, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	片持標識柱	F型-2900×3000 (案内標識D用)	単位	基	数量		1	単価	2,264,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170			
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.004	2,200,000	2,208,800			
ガラスキャップ		M33用 シェード式	個	8	930	7,440			
計						2,263,410			
単価						2,264,000	円／基		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一5号	片持標識柱	F型-2900×3000 (案内標識E用)	単位	基	数量	1	単価	2,264,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.004	2,200,000	2,208,800		
ガラスキャップ		M33用 シェード式	個	8	930	7,440		
計						2,263,410		
単価						2,264,000	円／基	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	標識板	案内標識A 3400×3000	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10. 2	108, 900	1, 110, 780		
	計					1, 110, 780		
	単価					1, 111, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板	案内標識B 3200×3000	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	9. 6	108, 900	1, 045, 440		
	計					1, 045, 440		
	単価					1, 046, 000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	標識板	案内標識C 2800×3000	単位	枚	数量	1	単価	914,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.4	108,900	914,760		
計						914,760		
単価						914,800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	標識板	案内標識D 2900×3000	単位	枚	数量	1	単価	947,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.7	108,900	947,430		
計						947,430		
単価						947,500	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	標識板	案内標識E 2900×3000	単位	枚	数量	1	単価	947,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.7	108,900	947,430		
計						947,430		
単価						947,500	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	標識板	案内標識F 3000×3400	単位	枚	数量	1	単価	1,111,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.2	108,900	1,110,780		
計						1,110,780		
単価						1,111,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	標識板	変更案内標識A 2800×3000	単位	枚	数量	1	単価	914,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.4	108,900	914,760		
計						914,760		
単価						914,800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	標識板	変更案内標識B 2600×3000	単位	枚	数量	1	単価	849,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.8	108,900	849,420		
計						849,420		
単価						849,500	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	標識板	変更案内標識C 3800×3700	単位	枚	数量	1	単価	1,532,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	14.06	108,900	1,531,134		
計						1,531,134		
単価						1,532,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	標識板	変更案内標識D 3800×3700	単位	枚	数量	1	単価	1,532,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	14.06	108,900	1,531,134		
計						1,531,134		
単価						1,532,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	標識板	変更案内標識E 3400×3400	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 259, 000	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	11.56	108,900	1,258,884		
計						1,258,884		
単価						1,259,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	標識板	変更案内標識F 3200×3400	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1, 185, 000	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.88	108,900	1,184,832		
計						1,184,832		
単価						1,185,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	標識板撤去	変更案内標識A 2800×3000	単位	枚	数量	1	単価	45,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	8.4	5,428	45,595.2		
計						45,595.2		
単価						45,600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	標識板撤去	変更案内標識B 2600×3000	単位	枚	数量	1	単価	42,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	7.8	5,428	42,338.4		
計						42,338.4		
単価						42,340	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	標識板撤去	変更案内標識C 3400×3000	単位	枚	数量	1	単価	55,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	10.2	5,428	55,365.6		
計						55,365.6		
単価						55,370	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	標識板撤去	変更案内標識D 3200×3000	単位	枚	数量	1	単価	52,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	9.6	5,428	52,108.8		
計						52,108.8		
単価						52,110	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	標識板撤去	変更案内標識E 3400×3000	単位	枚	数量	1	単価	55,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	10.2	5,428	55,365.6		
計						55,365.6		
単価						55,370	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	標識板撤去	変更案内標識F 3200×3000	単位	枚	数量	1	単価	52,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	9.6	5,428	52,108.8		
計						52,108.8		
単価						52,110	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	現場発生産品運搬	案内標識板	単位	t	数量		単価	15,180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	1	6,336	6,336		
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,835	8,835		
	計					15,171		
	単価					15,180	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	14,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	8	16,960	135,680		
	交通誘導警備員B		人日	26	14,250	370,500		
	計					506,180		
	単価					14,890	円／人日	

参考資料（１）

標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	47,167	47,167	47,170
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						47,170	
単価						47,170	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	5,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 以上	m 2	1	5,428. 1	5,428		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,428		
単価						5,428	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14,250		
	単価					14,250	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一1号	片持標識柱	WF型-1600×2600+1800×3000（案内標識A-1用, 案内標識A-2用）	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		2, 720, 000
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47, 170	47, 170		
	道路標識柱	片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードーナツ型	t	1. 208	2, 200, 000	2, 657, 600		
	ガラスキャップ	M36用 シェード式	個	8	1, 820	14, 560		
	計					2, 719, 330		
	単価					2, 720, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一2号	片持標識柱	F型-3200×3200（案内標識B用）	単位	基	数量	1	単価	2,575,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.142	2,200,000	2,512,400		
ガラスキャップ		M36用 斜込式	個	8	1,820	14,560		
計						2,574,130		
単価						2,575,000	円／基	

1 次単価表

単一3号		片持標識柱	F型-2800×3200 (案内標識C用)	単位	基	数量	単価	金額	摘要
		名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)			400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱			片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルトタイプ	t	1.021	2,200,000	2,246,200		
ガラスキャップ			M33用 斜込式	個	8	930	7,440		
計							2,300,810		
単価							2,301,000	円/基	

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	片持標識柱	F型-2800×3200（案内標識D用）	単位	基	数量	1	単価	2,271,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.007	2,200,000	2,215,400		
ガラスキャップ		M33用 シェード式	個	8	930	7,440		
計						2,270,010		
単価						2,271,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0		
単一5号	片持標識柱	F型-2800×3200（案内標識E用）	単位	基	数量	1	単価	2,301,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	47,170	47,170		
道路標識柱		片持式 亜鉛メッキ+静電粉体塗装 テーパードボルタイプ	t	1.021	2,200,000	2,246,200		
ガラスキャップ		M33用 シェード式	個	8	930	7,440		
計						2,300,810		
単価						2,301,000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	標識板	案内標識A-1 1600×2600	単位	枚	数量		単価	
						1		453,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	4.16	108,900	453,024		
計						453,024		
単価						453,100	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	標識板	案内標識A-2 1800×3000	単位	枚	数量		単価	
						1		588,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	5.4	108,900	588,060		
計						588,060		
単価						588,100	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	標識板	案内標識B 3200×3200	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.24	108,900	1,115,136		
	計					1,115,136		
	単価					1,116,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	標識板	案内標識C 2800×3200	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.96	108,900	975,744		
	計					975,744		
	単価					975,800	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	標識板	案内標識D 2800×3200	単位	枚	数量	1	単価	975,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.96	108,900	975,744		
計						975,744		
単価						975,800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	標識板	案内標識E 2800×3200	単位	枚	数量	1	単価	975,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.96	108,900	975,744		
計						975,744		
単価						975,800	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	標識板	変更案内標識A 3100×3400	単位	枚	数量	1	単価	1,148,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	10.54	108,900	1,147,806		
計						1,147,806		
単価						1,148,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	標識板撤去	変更案内標識A 2200×3400	単位	枚	数量	1	単価	40,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	7.48	5,428	40,601.44		
計						40,601.44		
単価						40,610	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	現場発生産品運搬	案内標識板	単位	t	数量	1	単価	11,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,725	2,725		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,835	8,835		
計						11,560		
単価						11,560	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	19	単価	15,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16,960	169,600		
交通誘導警備員B			人日	9	14,250	128,250		
計						297,850		
単価						15,680	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	47,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上 設置手間	基	1	47,167	47,167		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						47,170		
単価						47,170	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		5,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 以上	m 2	1	5,428.1	5,428		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,428		
単価						5,428	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,952	16,952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,248	14,248		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					14,250		
	単価					14,250	円／人日	